
１月定例記者会見資料③ 

 

 

阿南市国民健康保険椿診療所の閉院について 

 

 

阿南市国民健康保険椿診療所は開院当初から週２回午後３時間の診療

を行ってまいりましたが、急な傷病に対応できないことや、人口の減少に

より年々受診者が減ってまいりました。 

また、医師、看護師におきましても週２回の勤務で契約をしていますこ

とから、資格に見合う十分な報酬とは言いがたく、４月からのスタッフの

確保が困難なことから令和８年３月３１日をもちまして閉院することと

なりました。 

関係者各位におかれましては、令和元年７月に開設して以来、格別のご

高配を賜りましたこにと心より御礼申し上げます。 

通院されている患者様をはじめ、地元椿地区の皆様には大変ご不便ご迷

惑をおかけすることになり誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解くださ

いますようお願い申し上げます。 

 

　 

 

 

問い合わせは　保険年金課（☎２２－１１１８）へ


